АДМИНИСТРАЦИЯ ШИШКЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  11 апреля 2018г.                                                                                           №11
с. Шишкеево
О проведении месячника весенней санитарной очистки и

благоустройства территории Шишкеевского сельского поселения

Во исполнение письма Министерства лесного, охотничьего хозяйства и природопользования Республики Мордовия от 28.03.2018г. №1085 о  проведении Всероссийского экологического субботника «Зеленая Весна», в целях  наведения санитарного порядка и благоустройства  территории Шишкеевского сельского поселения, а также улучшения  его экологического и эстетического облика, руководствуясь Правилами благоустройства территории Шишкеевского сельского поселения, утвержденными решением Совета депутатов Шишкеевского сельского поселения от 29 марта 2013 г. №80, администрация Шишкеевского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В период с 14 апреля по  21 мая   2018г.  провести в Шишкеевском сельском поселении месячник весенней санитарной очистки, благоустройства и озеленения. Установить пятницу каждой недели в этот период санитарным днем на всей территории сельского поселения. Субботники провести 14 и 28 апреля 2018г.

2. Утвердить план мероприятий по проведению месячника весенней санитарной очистки и благоустройства села Шишкеево (приложение  №1).

3. Предложить руководителям предприятий, организаций всех сфер деятельности и форм собственности, расположенных на территории Шишкеевского сельского поселения, произвести уборку закрепленных за ними  территорий согласно приложения №2.

4. В соответствии с  Правилами благоустройства территории Шишкеевского сельского поселения, утвержденных решением Совета депутатов Шишкеевского сельского поселения от 29 марта 2013 года №80, владельцам частных жилых домов, земельных участков  производить уборку территории и улиц в следующих границах:

- по периметру всего земельного участка до проезжей части дороги;

- перед домом – в ширину на протяжении всей территории границ домовладения и земельного участка,  в длину  - до оси дороги, а при односторонней застройке–на всю ширину  улицы;

6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит офици-           альному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления в сети «Интернет» по адресу:www.ruzaevka-rm.ru.
Глава Шишкеевского сельского поселения                                                         В.М. Сураева
Приложение №1

           к постановлению администрации

           Шишкеевского сельского поселения

           №11 от 11.04.2018г.
ПЛАН

мероприятий по проведению месячника  санитарной

очистки и благоустройству села Шишкеево

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки

Исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Провести очистку территории сельского поселения  по закрепленному за организациями плану
	до 30.04.2018г.
	руководители организаций, жители села

	2.
	Провести грейдеровку,  заделку ям и выбоин на  внутрихозяйственных дорогах,
	до 30 апреля 2018г.
	руководитель КФХ «Чевтайкин А.Н.» (по согласованию)

	3.
	Разбить и поддерживать в надлежащем состоянии цветники  в сквере у обелиска, Шишкеевской школой, ФАПом,  КДЦ, магазином 000 «Продукты» и зданием администрации с/поселения
	до 21 мая 2018г.
	руководители ФАПа,  000 «Продукты» (по согласованию) , Шишкеевской школы, КДЦ, администрации с/поселения

	4.
	Приобретение и установка  урн для мусора около магазина,  административных зданий, около школы, около всех автобусных остановок
	до 30.04.2018г.
	руководители организаций (по согласованию), администрация с/поселения

	5.
	Провести подворный обход с вручением предписаний  каждому домовладельцу по улучшению санитарного состояния и благоустройству  придомовой территории
	до 20 апреля 2018г.
	Администрация сельского поселения, участковый инспектор

	6.
	Ликвидация несанкционированных свалок
	до 01 мая

2018г.
	Глава сельского поселения

	8.
	Очистить от мусора прилегающую к кладбищу территорию
	до 30 апреля 2018г.
	Администрация сельского поселения, жители села

	9.
	Благоустроить территорию около магазина 000 «Продукты»: декоративная ограда, цветник, установка урн для мусора и других архитектурных форм.
	до 01 мая 2018г.
	Калякулин Н.С. (по согласованию)

Приложение №2

           к постановлению администрации

           Шишкеевского сельского поселения

           № 11 от 11.04.2018г.
СПИСОК

ПРЕДПРИЯТИЙ, ОРГАНИЗАЦИЙ,  УЧРЕЖДЕНИЙ

ПО ЗАКРЕПЛЕНИЮ ТЕРРИТОРИИ ШИШКЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПО ПРОВЕДЕНИЮ САНИТАРНОЙ ОЧИСТКИ И БЛАГОУСТРОЙСТВУ

	№

П/П
	ПРЕДПРИЯТИЕ, ОРГАНИЗАЦИЯ, УЧЕБНОЕ ЗАВЕДЕНИЕ
	ЗАКРЕПЛЕННАЯ ТЕРРИТОРИЯ
	СОГЛАСОВАНИЕ

	1.
	Шишкеевская средняя школа 50 чел

	Территория школы по всему периметру ограждения,   неухоженные могилы участников войны
	Директор школы - Горшенин М.И.

	2.
	КФХ «Чевтайкин А.Н.»

8 чел

	Территория животноводческой фермы  до  мех.мастерских, территории автогаража, склада ГСМ, зерносклада,  площадка перед конторой,  вокруг  конторы, столовой, всех пустующих зданий около конторы, обочина автомобильной дороги от трассы до конторы.
	Чевтайкин А.Н.

	3.
	Шишкеевский ФАП

3 чел
	Территория остановки на ул. Ленина
	Заведующая

ФАПом –

Екушова М.В.

	4.
	Шишкеевское отделение почты

3 чел
	Прилегающая  к отделению почты территория, территория напротив почты: от проулка до дома №3 по ул. Травкина.
	Заведующая отделением почты –

Горелова Т.А.

	5.
	000 «Продукты»,

 «ИП Калякулин Н.С.»

5 чел
	Прилегающая к магазину территория по всему периметру ограждения до дома №1 по ул.1-ая Нижняя, территория  перед пустующими домами №29,30 по ул.Базарная (Калякулин С.Н., Чугунова М.Г.)
	ИП - Калякулин Н.С.

	6.
	МУК «Культурно-досуговый центр Шишкеевского сельского поселения»

5 чел
	Прилегающая к  КДЦ территория, сквер у обелиска

	Заведующая КДЦ -

Глазкова Л.А.

	7.
	Администрация Шишкеевского сельского поселения

3 чел
	Прилегающая к администрации территория, площадка от демонтированного здания магазина до сквера обелиска, центральная площадь села

	Глава Шишкевского сельского поселения - Сураева В.М.

	8.
	Шишкеевское лесничество

4 чел
	Территория около административного здания лесничества и вокруг цеха пилорамы до кладбища
	Бурнаев И.Т.

	9.
	СХППК

«Шишкеевский»,

4 чел

	Территория  вокруг  производственного здания.

	Волгина И. В.